
Dansk Irsk Setter Klubs formands beretning 2019 
 
Bestyrelses  arbejde 2019: 
 
I året 2019 er der afholdt fire bestyrelsesmøder. 
 
I oktober fik vi meddelelsen om, at Brian Hinge Krog stoppede som formand og 
samtidig trak sig ud af bestyrelsen med udgang af november måned 2019. 
Grundet personlige årsager.  
Det har vi taget til efterretning.  
 
Bestyrelsen konstituerede sig hurtigt og det blev lagt på hjemmesiden, så det var 
kendt for alle. 
 
Der har været arbejdet en del med hjemmesiden, om den skulle fornys, da den var 
meget svært at finde rundt i.  
 
Sarah Jensen har administreret hjemmesiden, samt været redaktør for Jagthunden. 
Sarah har lagt en kæmpe stykke arbejde i dette og har været med i udvalget om 
fornyelse af hjemmesiden. 
Sarah har valgt at stoppe i bestyrelsen. 
 
Der har været møde med Birgit Basballe om forskellige forslag til hjemmesiden og 
prisen var fra kr. 6.000,00 til kr. 50.000,00. Det er mange penge. 
 
Konklusionen blev, at Heidi Nørgaard Jensen har overtaget administrationen af 
hjemmesiden. 
Heidi har lagt et kæmpe arbejde i at få hjemmesiden moderniseret, og den er blevet 
meget flot, en stor tak til Heidi for det store arbejde. 
 
Der har været en del arbejde med at skifte kasserer, det er ikke noget, man sådan lige 
gør på grund af hvidvaskningsloven. 
Banken skal have mange oplysninger og dokumenter. 
 
DKK: der har ikke været afholdt formandsmøde grundet Covid 19. 
 
SJD: Der har været en del møde aktiviteter, hvor man blandt andet har afholdt ekstra 
ordinær repræsentantskabs møde for at vælge ny formand, som blev Allan Nissen, da 
Per Kristoffersen valgte at stoppe. 
 
SJD har nu eksisteret et år. Der har været justeringer hen ad vejen. 
 
 
I klubregi er der afholdt følgende arrangementer 



 
Træningsture i foråret: 
 
Der er afholdt i Nordjylland ved Erik Rimmen, Træningsweekend på Kongenshus 
Hede og Agerhønsetælling hos Knud Hansen 
 
Hovedprøven 2019: 
 
Den blev afholdt på Tuse Næs med standkvarter på Audeboskolen, hvor forplejningen 
var rigtig god, en stor tak til Jan Lorentsen og hans team for en veltilrettelagt prøve. 
 
 
Apporteringstræning og prøver: 
 
Disse blev traditionen tro afholdt på Sjælland og Fyn samt Jylland i samarbejde med 
de andre engelske klubber. 
 
Familieweekend: 
 
Familie weekenden i Rødhusklit er blevet en stor succes, den blev afholdt af 
Gordonsetterklubben, det er nu besluttet, at den afholdes i fællesskab for de tre 
setterklubber. Der er nedsat et udvalg, en fra hver klub. 
Der er  forskellige aktiviteter for hele familien.  
Et arrangement som vil blive gentaget hvert år første weekend i August.  
 
Mentor ordningen: 
 
Mentorordningen er stadig under opbygning. Heidi har haft stor succes i det 
Nordjyske med nye hundeførere, vi håber det kan komme til at fungere i hele landet. 
Man kan altid spørge om gode råd hos Heidi. 
 
DISK folder: 
 
Sarah og Helle har lavet en meget flot DISKfolder, til at dele ud på messer og andre 
arrangementer. Tusind tak for det.



Summering for DISK 2019: 
 
Dansk Derby 2019  
 
Der var tilmeldt 92 hunde deraf 12 Irsksettere. Kun Malstabodarna Skye og Jan 
Lorentsen kom videre til anden dagen. Der blev ingen placerede Irsksettere på 
derbyet.  
 
Hovedprøve   
 
Dansk Irsksetter Klub´s Hovedprøve blev afholdt på Tuse Næs ved Holbæk, med Jan 
Lorentsen som prøveleder. 
 
Der var mange startende hunde, 129 stk. 
 
Der blev uddelt 18 1.præmier og 9 2.præmier. 
 
Vinder af matchningen i åben klasse blev Vilslevs Nielson ved Heike Sporleder. 
 
Matchningen i unghunde klassen blev vundet af Vorrehøj´s Ingo ved Flemming 
Jensen 
 
I UKK stillede 13 hunde til start og vinder blev Vorrehøj´s Ingo ved Flemming 
Jensen. 
 
Udstilling  
 

• Kaselyckans Fire ved Brian krog, Excelent, BIR 
• Bjerkaasen´s BS-Siff  ved Heidi Nørgaard Jensen, Excelent BIM 

 
Der var 15 hunde til start i vinderklassen. 
 

1. Bjerkaasen´s BS-Siff  ved Heidi Nørgaard Jensen 
2. Red Garlic’s Red Pepper ved Brian Krog 
3. Vilslev L Ready to Take Off ved Jan Justesen 

 
 

SJD Udstilling Vissenbjerg 
 
Norrsetter SA Cooper ved Heidi Nørgaard Jensen blev BIM  
Bjerkaasen´s BS-Siff  ved Heidi Nørgaard Jensen blev BIR 
 
 
 



Familieweekend Rødhusklit 
 
Apporteringsprøve. 
 
Klubmester for DISK blev Æblevangens Evian ved Christina Bak 
Bedste unghund blev Working Gundogs Enduro ved Gunnar Jensen. 
 
Udstillinger blev vundet af: 
 
Norrsetter SA Cooper ved Heidi Nørgaard Jensen blev BIR 
Norrsetter SA Herrera ved Ann Kristin Røe blev BIM 
 
Efterårs Vinderklasse  
 
Efterårs vinderklassen blev afholdt på Gammel Toftegaard med Ulrik Kjærsgaard 
som prøveleder. 
 
Efter dagens afprøvning blev der serveret skinke og fløde stuvede kartofler. 
 

1. Æblevangen Evian ved Christina Bak 
2. Vilslevs Kari ved Flemming Vilslev 
3. Bjerkaasen´s BS-Siff  ved Heidi Nørgaard Jensen 

 
Danmarks Mesterskabet:  
 
Danmarks mesterskabet blev afholdt på Sjælland. 
 
6. Vinder Æblevangen Evian og Christina Bak  
 
Svensk Derby 2019  
 
3. vinder Æblevangen Flanigan ved Allan Nissen 
 
Årets unghund  
 
Malstabodarna Skye ved Jan Lorentsen 
 
Årets hund  
 
Æblevangen Evian ved Christina Bak  
 
Udstillings championat  
 
Kaselyckans Fire ved Brian Krog, 
 



Tilgang af hvalpe 
 
I 2019 havde vi en tilgang af hvalpe på 86 registrerede mod 48 hvalpe i 2018. 
 
Der skal lyde en stor tak til alle, der har ydet en indsats i klubben, håber det vil 
fortsætte i fremtiden. 
 
Jeg vil gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde. 
 
Fremtiden: 
 
Bestyrelsen har en forventning om, at klubbens medlemmer vil bidrage til, at DISK 
bliver en endnu bedre klub for nye og gamle medlemmer. 
Med ønsket om, at alle vil arbejde for at udvikle og bevare den Irske Setter som en 
smuk jagt – prøvehund, samt en elegant og fantastisk familiehund 
 
Jeg ønsker alle medlemmer et godt og spændende 2020 
 
 


